*dd| uizi bdup] undodo Hnjuag WB|OP Ul siN3 PAIDY YNIn[as N30 UBIBYaSs YoAungladwau upp ubywnwnbuaw Bup.ipjiq T

‘gdI dofom Buph upbuiuaday ubyibniaw Hopiz uodinbusd ‘q

‘ypjosow n3ons upnofuil 3o Yy upsiinuad ‘ubtodo| ubunsnAuad ‘Yoiw|l PAILY upsiinuad ‘upijPUad ‘ubyipipuad ubbuijuaday ¥ynjun bhAuoy undinbusd ‘O

JaquIns upYIngasuaw upp upuinjuwpdusaw pdupy 1ul sijn} PAIDY Ynan|ds oo ubibogas dignbuau Bub.p|iq L

Buopun-6uopun 1BUNPUIIQ PIAID HOH

DAFTAR ISl

DAFTAR GAMBAR
DAFTAR LAMPIRAN

|  PENDAHULUAN
1.1 Latar Belakang
1.2 Tujuan
1.3 Manfaat

I iTINJAUAN PUSTAKA
02.1 Air Minum
52.2 Bentuk Nitrogen di Perairan
Q .
52.3 Amonia
=2.4 Spektrofotometer UV-Vis

III§METODE
~3.1 Lokasi dan Waktu PKL
3.2 Alat dan Bahan
=3.3 Prosedur Kerja

IV /KEADAAN UMUM LABES
54.1 Sejarah 5?;

=4.2 Visi dan Misi
;4.3 Struktur Organisasi
84'4 Kegiatan Lembaga
04.5 Fungsi dan Tujuan

V. HASIL DAN PEMBAHASAN
5.1 Hasil Pengolahan Air Siap Minum
5.2 Kadar Amonia (NHs)

SDA.DK} JAKARTA

College of Vocational Studies

a

a

O OO NN~NN OPRRWOWW MDD

13

5.3 Aplikasi Siklus Nitrogen dalam Reduksi Kadar Amonia pada Sampel

Air Siap Minum

VI SIMPULAN DAN SARAN
6.1 Simpulan
6.2 Saran

DAETAR PUSTAKA
LAMPIRAN

17

19
19
19

20
23



*gd| Wizt dupny undodo njuaq WB|OP 1ul SN DAIDY YnIn[as NDIO UDIBOYas YoAUDCIRALWAW UDP UbYNWNBUSW BUDID|I] ‘T

*dd| 4ofom BupA upbuijuaday uoibniaw Hyopil uodiznbusd ‘q

*yojosow hjons upnpfull N3O Y1y upsiinuad ‘ublodp] upunsniAuad ‘yoiwii PAIY ubsinuad ‘ubijijduad ‘ubyipipuad upbuiguaday yniun pAuoy updiinbuad ‘o

:1aquUNS UDYINCBAULU UDP UnYWNIUDIUSW BAUB} Ul SIiN} PAIDY YNnIN[as B3O upibogas dignbusu BULID|I ‘I

Bubpun-dbubpun 1IBUNpuIjIg PIdID) HPoH

CO~NOOIT A WN -

3d12 jeH

d ISyl gadi i
N = o

B~ wWwnN e

(10b60g uelueypd

(61

DAFTAR GAMBAR

Skema pengolahan air siap minum

Reaksi fiksasi nitrogen menjadi amonia

Reaksi nitrifikasi

Reaksi kesetimbangan amonia dan amonium di perairan
Skema spektrofotometer UV-Vis berkas ganda

Struktur organisasi LABKESDA DKI Jakarta

Hasil pengolahan air siap minum

Mekanisme reaksi kimia pembentukan kompleks indofenol atau
fenat

Kurva standar amonia pada panjang gelombang 640 nm

Hasil analisis kadar amonia pada air minum menggunakan
spektrofotometer UV-Vis pada panjang gelombang 640 nm
Komposisi air limbah di daerah DKI Jakarta

Mekanisme penguraian amonia dengan aplikasi siklus nitrogen

\\)‘ AN
£ 7
A 2
< >
¢ 5

FILAR LAMPIRAN

Pembuatan reagen dansperhifunganstandaramoniacl0® mgtLidies

Data hasil pengukuran standar amonia

Hasil pengukuran kadar amonia pada air minum

Persyaratan kualitas air minum menurut PERMENKES RI No.
492/MEN.KES/PER/IV/2010

15
16
17

24
25
25

26

Data air limbah daerah DKI Jakarta berdasarkan wilayah tahun 2010 27


file:///C:/Users/Hp/Documents/TA%20revisi%20sudah%20sidang.docx%23_Toc108889565

